MUNICÍPIO DE MAMBORÊ
Secretaria Municipal de Educação

Av: Manoel Francisco da Silva - 1079 /Caixa Postal 141-CEP: 87.340-000
Fone/Fax; (44) 3568 2133 – 3568 2879 – 3568 2949 –

CNPJ.nº:  08.882.576/0001-31
E-mail: edcmambore@hotmail.com

  EDITAL DE CONSULTA PUBLICA  Nº 001/2019

Dispõe sobre o processo de realização de CONSULTA PÚBLICA
 para escolha de profissionais da educação para o provimento de diretores das

 Escolas e CMEIS da Rede Pública Municipal
de Ensino de Mamborê PR, gestão 2020/2021

I - A Comissão Eleitoral da Secretaria Municipal de Educação, da
CONSULTA PÚBLICA para escolhas de profissionais da educação para
o provimento das escolas e CMEIs da Rede Publica Municipal de Ensino
de Mamborê, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº
304/2019 torna pública a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTAS PARA
PARTICIPAR DO PROCESSO ELEITORAL DE DIRETORES, DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
MAMBORÊ PR, nos termos da Lei Complementar nº 20/2012, e do
Decreto nº 109 de 2019, que “estabelece critérios para a CONSULTA
PÚBLICA de escolha de profissionais da educação para o provimento de
diretores das Escolas e CMEIs.

II - RELAÇÃO DAS CANDIDATAS APTAS PARA PARTICIPAR DA
CONSULTA PÚBLICA PARA FUNÇÃO DE DIRETORA - BIÊNIO
2020/2021.

1- Centro Municipal de Educação Infantil do Campo Santa Rita de

Cássia.

.Silvia Cristina de Andrade Mathias.

2- Centro Municipal de Educação Infantil Jessé Murback.

.Marcela de Oliveira França.

3- Centro Municipal de Educação Infantil Mônica.

.Ivonete de Campos Ayres.

.Josiane Bonifácio de Oliveira Almeida.

mailto:edcmambore@hotmail.com

4- Centro Municipal de Educação Infantil Professora Maria de

Lourdes dos Santos

. Claudemara Santos de Oliveira Szlachetka

5- Escola Municipal Barzotto Educação Infantil e Ensino

Fundamental

. Edineia Aparecida de Castro Coelho.

. Ivete Menegat Fantin Rotta.

6- Escola Municipal do Campo Monteiro Lobato Educação Infantil e

Ensino Fundamental.

. Marilce Aparecida Brandão.

. Rosa de Fátima Derr da Rocha.

7- Escola Municipal Professora Elizabete das Neves Teixeira

Fernandes Educação Infantil e Ensino Fundamental.

.Selma Magalhães Teófilo.

8- Escola Municipal Santa Maria Educação Infantil e Ensino

Fundamental.

. Sonia Regina Klabundi Radecki.

Mamborê, 22  de novembro de 2019.

COMISSÃO ELEITORAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Maria Thereza Pereira Murback.

Silvonete de Souza dos Reis.
Selma Aparecida dos Santos França.
Leila Mara Marson Sardi.
Leila Daiane Pelosi da Silva.
Semi Regina da Silva.

MARIA THEREZA PEREIRA MURBACK

Presidente da Comissão Municipal Eleitoral